
Ký bởi: Trung tâm công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành pho'Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 31.10.2023 16:42:55 +07:00 

CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 11 

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

Số: 09/2023/NQ-HĐND 'Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 9 năm 2023 

NGHỊ  QUYET 
Ban hành Quy định vê hô trợ lãi suất đôi với các dự án đâu tư được Công ty 
Đâu tư Tài chính nhà nước Thành phô Hồ Chí Minh cho vay thuộc lĩnh vực 

ưu tiên phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh 

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tợ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng ổ năm 20ỉ5 

và Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tồ chức 
chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 

năm 2015 và Luật sửa ãẩi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành vãn bản 

quy phạm pháp luật ngày Ị8 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 20Ỉ5-

Can cứ Luật Đâu tư cổng ngày ỉ3 thảng 6 năm 2019; 

Can cư Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020ỉ 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày ỉ 7 thảng 6 năm 202ồ • 

Căn cứ điểm ả khoản 8 Điều 5 Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 

tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù 
phát triển Thành phổ Hồ Chỉ Minh; 



12 CÔNG BAO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 

Xét Tờ trình sổ 4620/TTr-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2023 của ủy ban 
nhân dân Thành phô về Dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định về hễ trợ 

ỉm suất đoi với các dự án đầu tư được Công ty Đầu tư Tài chính nhà nước 

Thành phổ Hồ Chí Mình cho vay thuộc lĩnh vực ưu tiên phát triển kinh tể -
xã hội trên địa bàn Thành phổ Hồ Chí Minh; Báo cáo thẩm tra số 862/BC-HĐND 

ngày ỉ8 thảng 9 năm 2023 cùa Ban Kỉnh tể - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

Thành phố; ý kiến thảo ỉuận của các đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phô tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Biều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định về hỗ trợ lãi suất 

đối với các dự án đầu tư được Công ty Đẩu tư Tài chính nhà nước Tliàĩứi phố 

Hồ Chí Minh cho vay thuộc IML vực IRU tỉên phát triển kinh tế - xi hội trên địa bảũ 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

Biều 2« Giao ủy ban nhâu dân Thảnh phố tổ chức thực hiện: 

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền phổ biến rộng rãi 

chíiih sách này đến doanh nghiệp, tổ chức kinh tế, đơn vị trong nước; đảm bảo 

công khai, minh bạch theo quy định, phầp luật; tăng cường công tác kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện của các Cử quan, tả chức, cá nhân liên quan nhằm tạo 

điều kiện dể việc tiếp cận chính sách được thuận lợi, kịp thời, minh bạch, 

hỗ ừợ đúng mục đích, đúng đối tượng, đảm bảo tính khả thi, hiệu quả của 

chính sách. 



CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 13 

2. Trong quá trỉrứi. thực hiện Nghị quyết, nếu cỏ khó khăn, vướng mắc, 

ủy ban nMn dân Thành phố k£p thỏi báo cảo Thường trực Hội đồng nhân dẩn 

Thành phố xem xét, giảĩ quyết theo thẩm quyền; trường hợp không thuộc 

thẩm quyền giải quyểt của Thường trực Hội đống nhận dân Thách phố thỉ 

báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp gần nhất, 

Điều 3. Điều khoản. thi hành: 

1. ủy ban nhân dân Thàrứi phổ và các cơ quan có liên quan chịu 

trách nhiệm thi Èiạtíh Nghị quyết nảy, 

1. Thường trực Hội đông nhân dân Thành phố, các Ban, Tổ đại biểu và 

đại biểu Hộí đồng nMn.dân Thành phố giãm sát chặt chẽ quá trinh triển khai, 

thực hiện Nghị quyết này, 

NghỊ quyết này được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chỉ Minh klìỗa X 
kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 19 tháng 9 nãxii 2023 và có hiệu lực 
rtii hành từ ngày 01 tháng 10 năm 2023./. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Lệ 


